Bartholomei de D.no Sicenolfo. Pro pretio unc. unius, et tar. 22 et medij. Actum per 

Mattheum Roncella Curialem. Num.° 123 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 22v; Pinto, 

Ricerca 2011). 

13.6.1330 - Die 13 iunii, indictione 13, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1330, regnante 

domino nostro Roperto regnorum eius anno 22 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

22. Petrus cognomento Bulcano miles filius domini xxxxxxx Bulcani et dominae Alogasae 

iugalium donat et tradit domino Cicco Pedimollo filio magistri Ioannis Pedimollo quasdam 

domos positas intus hanc civitatem Neapolis in platea publica que venit a Marmorata ad 

Caput de Tribeu, et pergit ad forum regione Arcu Cabredatu, quas domos ipse Petrus emit a 

Thomasio cognomento Boffa et ab Isabella monaca monasterii Sancti Potiti filiis domini 

Leonardi Boffa, et dicta domina Isabella cum consensu et authoritate dominae Margarithae de 

Domino Urso abbatissae ipsius monasterii Sancti Potiti et coherent dictae domus cum domo 

Petri Coppulato, cum domo notarii Iacobi de Taxo et cum horto Neapolitani Spato et cum 

domo notarii lacobi Zalloni, et pena controventionis statuta est in uncias auri septem et 

mediam. Actum per Petrum Mascham curiales, et testes sunt Petrus de Gaudioso et Mattheus 

Roncella curiales. Num. 500 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.132). 

- … Num.° 501 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 85v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.8.1330 - Die 4 Ag.ti an. 1330. Andreas Tuczulo promittit Bartholomiæ Grasis futuræ 

coniugis suæ conserume dotes suas et salvas facere. Actum per Nicolaum Cannutum 

Curialem. Num.° 512 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 88r; Pinto, Ricerca 2011). 

10.9.1330 - Die 10 sett. Ind. 14. Regni Roberti regis an. 22. Testamentum cuiusdam facius 

nimeri desideratur … legat quedam Mon.rio S.ti Gregorij maioris. Actum per Rogerium 

Aczia Curialem. Numero 264. Sed est nimis consumptum (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

45r; Pinto, Ricerca 2011). 
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14.4.1331 - Fascicolo Decimo Terzo … Platea fol. 123 Num.° 12 Contiene un Invent.o fatto 

a’ 14 d’Ap.le 1331 per N.r Giacomo Caputo, dove si descrivono tutti li beni stabili ch’all’ora 

possedeva il monast.o (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 27v; Pinto, Ricerca 2010). 

- [f.122v] … E poi ... dall’Inventario p.mo fatto per il Monast.o à 14 Aprile 1331 per N.r 

Giacomo Caputo conservato in Regist. pergam. fasc. 13 n.° 12 (ASGA, n. 46, Platea 1691, 

rubr. 3; Pinto, Ricerca 2011). 

23.5.1331 - Die 23 Magij an. 1331. Costantinus Greco, et Filippa iugales conveniunt cum 

Mon.rio S.ti Gregorij maioris de quadam domo posita neapoli in vico Campana regione 

furcillense quæ coheret cum domibus ecc.æ S. Mariæ ad Termine cum domibus Pandolfi de 

Arco et à parte septentrionis coheret cum dormitorio dicti Mon.rij quam domum p.tti iugales 

vendunt dicto Mon.rio. Pro pretio unc. 20. Actum per Ioannem Gruccialma Curialem. N. 615 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 105r; Pinto, Ricerca 2011). 

4.6.1331 - Die 4 iunii, indictione 14, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1331, regnante 

domino nostro Roberto anno 23 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 23. Thomasius 

Morumile Neofilus filius Leonis et dominae Venutae iugalium, et Sanctorus Morumile et 

Guilielmus et Loisius uterini germani hoc est genitor et filii promittunt dominae Gaitelgrimae 

Filingeri abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris de Neapoli et dominae Isabectae 

Tumacella et dominae Gaitelgrimae de Arco et dominae Sabellae Tumacella et dominae 

Alexandrae Tumacella et dominae Adilizae Brancacza Zoza et dominae Mathiae Cacapice et 

dominae Alexandrae uterinis germanis, et dominae Franciscae Bulcana et dominae Mariae 

Bulcana, et dominae Mariae de lu Conte, et dominae Liziae Turnuparda, et dominae Mariae 

Sicenolfa, et dominae Isabellae Sicenolfa et dominae Margarithae Tomacella, et dominae 

Liziae Tumacella, et dominae Alexandrae Carazula, et dominae Trudae de Castellu vetere, et 

dominae Finiziae Tumacella, et dominae Stefaniae Rumba, et dominae Mariae Rumba, et 

dominae Trudae Rumba monialibus ipsius monasterii [n. 21+1] Sancti Gregorii Maioris cum 

consensu domini Iacobi presbiteri Ruxumagno procuratoris ipsius monasterii. Propter quod 

dictae moniales dederunt predictis de Morumili ad annos 20 pectiam terrae campise et sauda 

et boscu modiorum decem mensuratam ad passum ferreum Sanctae Neapolitanae Ecclesiae 

positam in loco qui nominatur ad ille Funtanelle ubi dicitur de Cantarellu, quae coniuncta est 

cum alia terra ditti monasterii quam laborat Ligorius Biniruxo et heredes Petri Biniruxo, ab 

alia parte cum illo flubeo qui dicitur Robiolu, cum terra Sanctae Restitutae de Neapoli, 

propterea promittunt dare pentionem pro primis quatuor annis pro quolibet modio terrae grana 

decem, et deinde tarenum unum et granas decem per annum. Actum per Andream de 

Costanzo curialem. Num. 513 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.132). 

- … Num.° 513 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 88r; Pinto, Ricerca 2011). 

13.9.1331 - Die 13 Set. an. 1331. Riccardus de Tocca de Pimonte promictit Biennæ de 

Maiotta futuræ coniugi suæ conservare dotes suas omni tempore. Actum per Nicolaum 

Cannutum Curialem. Num.° 364 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63v; Pinto, Ricerca 

2011). 

4.11.1331 - Die 4 novembris, indictione 15, anno 1331, Neapoli. xxxxxxx Montis fortis filius 

Henrici Montis fortis et Martuccia iugales vendunt et tradunt domino Dadeo cognomento 

Marogano filio domini Francisci Marogani domum positam intus hanc civitatem Neapolis ubi 

dicitur ad Forum, et coheret cum domo magistri Pandolfi Scactamunda et magistri Ioannis qui 

nominatur Sann[a]. Pro pretio unciarum septem. Actum per Nicolaum Cannutum curialem. 

Num. 207 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.133). 

- … Num.° 207 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 35v; Pinto, Ricerca 2011). 

228 

6.1.1332 - Die 6 ianuarii, indictione prima, anno 1332, Neapoli. Rainaldus cognomento 

Caraczulo de illa Barba miles filius domini Iacobi Caraczuli de illa Barba et quedam dominae 

Franciscae iugalium, et Tomasius cognomento Caraczulo de illa Barba eius filius vendunt 

dominae Trudae Romanae moniali monasterii Sancti Gregorii Maioris filiae domini Ioannis 

cognomento Romano et dominae Mariae iugalium tarenos 17 et grana 16 quod consegui 

debent anno quolibet in illu Portu maiore a qui dicitur de illi Cacapice sicut ceteris militibus 

istius civitatis spectat. Pro pretio unciarum 10 et tarenorum 20 et medium Actum per 

Nicolaum Cannutum curialem. Num. 209 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.133). 

- … Num.° 209 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 36r; Pinto, Ricerca 2011). 

8.12.1332 - Anno Christi 1332. Joannis XXII. Anno 16 et 17. CLV. Ut faciat commutari 

domos inter Minores et Moniales sancti Gregorii Neapolitan. Ex lib. curial. in append. epist. 

91. Archiepiscopo Neapolitano. § I. Opus meritorium et veritatis exequimur, cum occurrimus 

periculis animarum, et praebemus materia qualiter via, praesertim inter personas religiosas, 

scandalis praecludatur, sic quod eaedem personae, favente illo a quo bona cuncta procedunt, 

in honestatis et pacis pulchritudine quiescentes, liberis et quietis mentibus, pensum exolvant 

Altissimo debitae servitutis. 

§ II. Sane petitio dilecti filii Geraldi Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum nuper nobis 

exposita continebat, quod juxta Conventum sancti Laurentii de Neapoli Fratrum dicti Ordinis, 

est quoddam Monasterium Monialium dictum sancti Gregorii, Ordinis sancti Benedicti, sola 

carreria media inter Conventum et Monasterium praedicta, quod quidem Monasterium habet 

unam domum seu cameram a parte dicti Conventus ipsorum Fratrum, juxta ipsorum 

dormitorium, ad quam ipsae Moniales veniunt per pontem, qui est supra carreriam quasi 

portale. 

§ III. Quare dictus Minister pro utriusque Ordinis et Conventus honestate, nobis humiliter 

supplicavit, ut dictas Moniales ad dimittendum ipsis Fratribus domum illam, et ad 

recipiendum recompensationem bonam in domibus melioribus, a parte claustri et Conventus 

earum, per aliquem discretum induci, et etiam compelli facere dignaremur. 

§ IV. Nos igitur attendentes petitionem hujusmodi rationi fore consonam, et de radice 

procedere honestatis, fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus, si est ita 

praefatas Moniales, auctoritate nostra, efficaciter ad praemissa faciendum inducas, et si opus 

fuerit, compellere non postponas. Contradictores per censuram Ecclesiasticam, appellatione 

postposita, compescendo. Non obstante si iisdem Monialibus, vel quibusvis aliis communiter 

vel divisim a Sede indultum Apostolica sit, quod interdici etc. per litteras Apostolicas non 

facientes etc. de hujusmodi indulto mentionem. Datum Avenion. VI Idus Decembris anno 

XVII (Waddingo, Annales …, VII ed. 1932, p.533). 

- Ioannes etiam Papa 22. ... Idem quoque Ioannes scribens Archiepiscopo Neapolitano, 

præcipit ei, ut commutari faciat quasdam domos inter fratres Minores conventus Sancti 

Laurentii huius Civitatis Neapoli, & moniales Sancti Gregorij eiusdem Civitatis, ordinis 

Sancti Benedicti, ut ex eius diplomate Avinione dato 6. Idus Decembris 1332. quod habet 

idem Vuaddingus eodem 3. vol. Annal. Min. in regestro Pontificio n. 271 fol. 228 

(Chioccarello, Antistitum ..., 1643 p.226). 

- Johannes XXII. Archiepiscopo Neapolitano mandat ut inducat moniales monastero s. 

Gregorii ord. s. Benedicti ad dimittendum fratribus Ord. Minorum conventus s. Laurentii de 

Neapoli domum situatam juxta dormitorium eorum cum condigna recompensatione (BF V, 

537; Lettres Jean XXII n. 59104; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.132). 

- mentre nel 1332 i francescani, grazie a un breve di papa Giovanni XXII, acquistarono dalle 

monache una casa sotto i dormitori del convento, nel fondaco di San Pantaleone, alla quale le 

religiose solevano recarsi «per pontem, qui est supra carreriam quasi portale»
19

, cioè 
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attraverso il supportico a cavallo della via San Gregorio Armeno (Ricciardi, in Ricerche sul